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تشدید تنشهای خاورمیانه قیمتها را به مرز ۱۰۰ دلار نزدیک کرد

بازار نفت در تب ریسکهای ژئوپلیتیک
افزایش درگیریهای نظامی در خلیج فارس، تداوم ابهام در روند مذاکرات میان ایران و آمریکا و نگرانی از اختلال در مسیرهای حیاتی صادرات انرژی، بار
دیگر بازار جهانی نفت را صعودی کرد؛ بهطوریکه بهای نفت برنت و وستتگزاس اینترمدیت در معاملات روز چهارشنبه بیش از یک درصد افزایش

یافت.

پایگاه اطلاع رسانی دریا و نفت:بازار جهانی نفت در معاملات روز چهارشنبه تحت تأثیر تشدید تنشهای ژئوپلیتیکی در خاورمیانه با افزایش قیمت
مواجه شد. نگرانی معاملهگران از احتمال اختلال در عرضه نفت و نبود نشانهای روشن از پیشرفت مذاکرات سیاسی میان تهران و واشنگتن، فضای

احتیاطی را بر بازارهای انرژی حاکم کرده است.

در معاملات اولیه امروز، نفت برنت دریای شمال با افزایش ۱.۰۵ دلاری، معادل ۱.۰۹ درصد، به ۹۷.۰۵ دلار در هر بشکه رسید. نفت خام وستتگزاس
اینترمدیت آمریکا (WTI) نیز با رشد ۱.۰۱ دلاری یا ۱.۰۸ درصدی، در سطح ۹۴.۷۷ دلار معامله شد. این در حالی است که هر دو شاخص در جلسه

معاملاتی گذشته نیز به بالاترین سطح خود طی یک هفته اخیر دست یافته بودند.

فعالان بازار معتقدند مهمترین عامل حمایت از قیمتها، افزایش تنشهای نظامی در منطقه خلیج فارس است. در روزهای اخیر، وقوع درگیریهای
جدید و تبادل اقدامات نظامی میان ایران و آمریکا، نگرانیها درباره امنیت مسیرهای انتقال انرژی را افزایش داده است. همزمان، ابهام درباره آینده

مذاکرات سیاسی میان دو کشور نیز بر نگرانیهای موجود افزوده و چشمانداز بازار را با عدم قطعیت بیشتری روبهرو کرده است.

در این میان، توجه ویژهای به وضعیت تنگه هرمز معطوف شده است؛ گذرگاهی که بخش قابل توجهی از تجارت جهانی نفت از آن عبور میکند.
تحلیلگران هشدار میدهند که بازگشت کامل جریان کشتیرانی در این آبراه با چالشهای متعددی روبهرو است و سطح تردد نفتکشها همچنان

پایینتر از شرایط عادی باقی مانده است. این موضوع ریسک عرضه را در بازارهای جهانی افزایش داده و از قیمتها حمایت میکند.

از سوی دیگر، دادههای جدید بخش انرژی آمریکا نیز سیگنالهای حمایتی برای بازار نفت ارسال کرده است. بر اساس آمار منتشرشده از سوی مؤسسه
امریکن پترولیوم، ذخایر نفت خام ایالات متحده برای هفتمین هفته متوالی کاهش یافته و در هفته منتهی به ۲۹ مه حدود ۶.۸ میلیون بشکه افت کرده
است. اکنون معاملهگران در انتظار انتشار گزارش رسمی دولت آمریکا هستند تا ارزیابی دقیقتری از وضعیت عرضه و تقاضا در بزرگترین مصرفکننده
نفت جهان به دست آورند. مجموعه این عوامل موجب شده است بازار نفت همچنان در مسیر صعودی حرکت کند و معاملهگران با حساسیت بالایی
تحولات سیاسی و نظامی خاورمیانه را دنبال کنند؛ تحولاتی که میتواند در کوتاهمدت نقش تعیینکنندهای در جهتگیری قیمتهای جهانی انرژی داشته

باشد.


